

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEIS MUNICIPAIS	LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	03.725.725/0001-35	1,00	UNI	2.472,48	2.472,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO KICKBOXING/MUAY THAI	RAFAEL DA CUNHA CAMPOS 04127685930	30.460.460/0001-63	1,00	HRS	5.400,00	5.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAO DE OBRA ELETRICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	10,00	SERV	89,00	890,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.360,00	1.360,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	965,00	965,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU 600110	TOTAL SPORTS LTDA.	13.248.252/0002-67	2,00	UNI	54,00	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU 700432	TOTAL SPORTS LTDA.	13.248.252/0002-67	1,00	UNI	277,00	277,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU 700433	TOTAL SPORTS LTDA.	13.248.252/0002-67	1,00	UNI	259,00	259,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU 700431	TOTAL SPORTS LTDA.	13.248.252/0002-67	1,00	UNI	285,00	285,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU 60002	TOTAL SPORTS LTDA.	13.248.252/0002-67	42,00	UNI	8,95	375,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MALHA CHANTY ELANCA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	5,00	UNI	9,90	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TECIDO VOAL	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	5,00	UNI	11,90	59,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCACAO DE ESPACO	IGREJA NOSSA SENHORA DA LUZ	84.950.633/0016-37	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA TONIFICADORA	RAFAEL ZANOELLO	09.640.283/0002-91	10,00	UNI	84,90	849,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENCAO DE IMPRESSORA	GISELE HEINZ WILLEMANN	41.696.767/0001-84	1,00	SERV	890,00	890,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS	ALEXANDRE DACOL	28.553.405/0001-76	1,00	SERV	3.550,00	3.550,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELETRICOS	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	1,00	SERV	5.300,00	5.300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA LED 15W	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	25,00	UNI	49,00	1.225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUIRLANDA	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	2,00	UNI	169,90	339,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUIRLANDA	NILES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	31.772.092/0001-51	8,00	UNI	9,90	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAG NATALINA	PRICILLA ANTONIA MAURICIO SOZO SARTOR 09263592900	36.271.845/0001-69	250,00	UNI	0,80	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	16,00	UNI	6,99	111,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARVORE DE NATAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	39,99	39,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NATAL FESTAO VERDE NEVA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	10,00	UNI	4,99	49,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENFEITE NATALINO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	20,00	UNI	9,99	199,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE NATAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	6,00	UNI	50,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE MESA.	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	2,00	M	30,99	61,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PICK NATALINO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	20,00	UNI	5,90	118,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PISCA CASCATA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	34,99	34,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE NATAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	7,00	UNI	19,99	139,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR ARTIFICIAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENFEITE NATALINO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	7,00	UNI	7,99	55,93
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NATAL FESTAO VERDE NEVA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	36,00	UNI	4,99	179,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA MISTA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	3,00	UNI	8,99	26,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NATAL FESTAO VERDE NEVA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	6,00	UNI	8,99	53,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASO DECORATIVO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	21,99	21,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR ARTIFICIAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	7,99	7,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR ARTIFICIAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	20,00	UNI	7,99	159,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROBOCO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	11,99	11,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT BOLA DE NATAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLOR ARTIFICIAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	3,00	UNI	16,99	50,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENFEITE NATALINO	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	8,00	UNI	10,50	84,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 3/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	10,00	M	17,99	179,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE NATAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	6,00	UNI	11,99	71,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NEVE ARTIFICIAL	SEMPRE PRESENTE COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME	20.071.315/0001-37	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	2,00	UNI	7,10	14,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAPA 1/4	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	2,00	UNI	5,42	10,84
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	ORILDO TALAMINI ME	02.061.951/0001-04	0,60	PC	20,12	12,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CASQUILHO	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	2,00	UNI	17,19	34,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COTOVELO	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	UNI	106,82	106,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO FILTRA	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	UNI	156,73	156,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	UNI	162,22	162,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO.	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	4,00	UNI	51,11	204,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	PC	205,69	205,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO MOTOR	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	13,00	UNI	25,00	325,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANCAL	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	2,00	PC	13,89	27,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSERTO TUBO	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO DIFERENCIAL UMIDO	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	8,00	UNI	38,00	304,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO FILTRA	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	UNI	105,55	105,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	2,00	UNI	18,86	37,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO DIR. HID.	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO.	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	UNI	157,67	157,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO OLEO	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	UNI	34,72	34,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	PC	218,82	218,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	UNI	402,89	402,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	PC	367,43	367,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO CAIXA	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	5,00	L	35,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDACAO.	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	4,00	PC	26,39	105,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	2,00	UNI	102,75	205,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REVISAO DE VEICULO.	BREITKOPF CAMINHOES LTDA.	82.713.843/0005-23	1,00	SERV	1.056,00	1.056,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINTURA UNIDADE HABITACIONAL 42 M2 - (PINTURA TOTAL)	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	2,047	UNI	1.190,00	2.436,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAVEIROS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	92,00	UNI	2,50	230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBOM	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	92,00	PCTE	1,00	92,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CERTIFICADO DIGITAL TIPO A1	FELIPE RICARDO CASA 05786981967	28.614.244/0001-83	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALA IOGURTE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	9,80	9,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALA SORTIDA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	9,40	9,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE LIMPEZA	ROSENI INACIO RIBEIRO 02089951966	43.973.244/0001-63	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA LUMINOSA.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	100,00	M	11,00	1.023,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA LUMINOSA.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	24,00	M	9,90	237,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RABICHO PARA MANGUEIRA.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONORIZACAO.	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONORIZAÇÃO E LUZ DE EFEITOS	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONORIZAÇÃO E LUZ DE EFEITOS	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AVENTAL	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	20,00	UNI	12,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MACACAO	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JALECO BORDADO	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JALECO BORDADO	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MATERIAIS DIVERSOS.	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	7.721,00	7.721,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	HRS	5.700,00	5.700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	TIAGO VELOSO DE SOUZA 08836585930	37.602.114/0001-11	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	TIAGO VELOSO DE SOUZA 08836585930	37.602.114/0001-11	2,00	SERV	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	TIAGO VELOSO DE SOUZA 08836585930	37.602.114/0001-11	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÕES.	CAROLINA GRANEMANN HECH 06959834902	22.678.415/0001-51	1,00	SERV	195,00	195,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	3.597,38	3.597,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,50	KG	35,99	125,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	7,65	22,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	8,99	26,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	4,20	42,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	15,99	15,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	7,15	14,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VÍDEO INSTITUCIONAL:	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	19,95	MIN.	499,00	9.955,05
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COBERTURA FOTOGRÁFICA EM EVENTOS OFICIAIS	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	14,00	HRS	185,00	2.590,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	KG	12,334	123,34
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	14,61	KG	9,90	144,63
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	KG	15,339	153,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	13,82	KG	9,90	136,81
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÃO FRANCÊS - KILO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	13,315	KG	9,90	131,81
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FRUTAS DIVERSAS	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	27.452.278/0001-56	10,00	KG	12,984	129,84
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIVULGACAO.	REVISTA EXPRESSIVA	07.553.106/0001-61	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,9999	48,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	BILHETE DE PASSAGEM AEREA	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	2,00	UNI	891,34	1.782,68
GABINETE DO PREFEITO E VICE	HOSPEDAGEM.	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	SERV	1.322,57	1.322,56
GABINETE DO PREFEITO E VICE	HOSPEDAGEM.	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	2,00	SERV	1.749,27	3.498,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE IMPRESSORA	GISELE HEINZ WILLEMANN	41.696.767/0001-84	1,00	SERV	790,00	790,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	3.763,52	3.763,52
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO CONTINUO À INTERNET -	VEXPERT TELECOM EIRELI	21.488.113/0001-58	0,86	MES	5.090,00	4.379,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	978,39	978,39
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	364,31	L	5,469	1.992,41
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	3.196,11	3.196,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,16	L	5,339	11,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,30	L	6,909	319,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	4.393,04	4.393,04
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	2.388,04	2.388,04
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	105,00	105,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	891,45	891,45
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	87,539	L	6,869	601,31
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	33,60	33,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.444,53	1.444,53
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	1.448,84	1.448,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXAS DE FLORES DE FORRACAO	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	70,00	UNI	14,2857	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENTRAL ELETRICA PORTA	EJC CAMINHOES E ACESSORIOS	12.246.167/0001-16	1,00	PC	2.604,38	2.604,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA	TOTAL SPORTS LTDA.	13.248.252/0002-67	1,00	PC	5.550,00	5.550,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIDOR COPIA DE DADOS E BACKUP	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	220,00	220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FONE DE OUVIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAVETA HD	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAPETE PARA MOUSE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	9,50	9,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ROLO DE PAPEL CONTACT	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	HP PC 1 TP	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	489,00	489,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AA C/4.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PCTE	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO DE IMPRESSORA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO HDMI	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS- UTILITÁRIOS	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS - LINHA LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	67,00	268,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	24,00	HRS	55,00	1.320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	57,586	HRS	29,00	1.670,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	60,00	PAR	12,75	765,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PINUS 1,0" X 4,0" X 3,00 M	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	26,00	PC	9,50	247,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REJUNTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	KG	4,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	UNI	2,45	12,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	90,00	UNI	17,25	1.552,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 13 X 15.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	9,00	KG	17,89	161,01
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,00	M3	85,00	1.105,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL FÁCIL	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	L	6,60	52,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	80,00	UNI	15,40	1.232,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	UNI	0,90	1,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PINUS 2,0" X 4,0", 3 M	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	17,00	PC	14,99	254,83
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR INTERNA 1 X 8 2,50M	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,00	MT2	25,95	337,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	17,00	UNI	19,50	331,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 3,00 M	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	36,00	PC	13,99	503,64
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PINUS 1,0" X 10,0", 3 M	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	30,00	PC	12,99	389,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 4.2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	BR	18,50	462,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE CALCETEIRO PARA REPARO DE MEIO-FIO.	CLAUDECIR MARIANO 81356013953	43.483.149/0001-81	78,20	MT2	7,00	547,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE CALCETEIRO PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEQUENAS -PAVER	CLAUDECIR MARIANO 81356013953	43.483.149/0001-81	149,50	MT2	10,50	1.569,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CESTA NATALINA - SERVIDORES LEI 1105/2017	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	108,00	UNI	249,00	26.892,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	CESTA NATALINA - SERVIDORES LEI 1105/2017	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	249,00	1.992,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CESTA NATALINA - SERVIDORES LEI 1105/2017	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	41,00	UNI	249,00	10.209,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CESTA NATALINA - SERVIDORES LEI 1105/2017	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	83,00	UNI	249,00	20.667,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GAZEBO 3 X 3	TOP OLIVEIRA COM. DE ELETROD. LTDA.	19.328.667/0001-46	2,00	UNI	719,90	1.439,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CILINDRO	NILES MATERIAIS DE CONS. LTDA FILIAL	31.772.092/0002-32	1,00	PC	22,90	22,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALAO GAS HELIO	JAQUELINE GUETTEN PADILHA HELLER 06636710942	21.805.299/0001-21	9,00	UNI	8,00	72,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR CUBO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	2,00	PC	215,00	430,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	PC	27,00	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO RADIADOR	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FRETE	PECAS E GUINCHOS CURITIBANOS LTDA ME	29.002.564/0001-45	1,00	SERV	2.620,00	2.620,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUZ DE EMERGENCIA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPACITACAO E TREINAMENTO	CINTIA NOWASCO DA SILVA 05695241995	39.344.294/0001-04	1,00	SERV	1.980,00	1.980,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRABALHO DE FANTASIA	SILVANA APARECIDA MENDES	18.418.041/0001-68	1,00	SERV	640,00	640,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	Serviços de Empresa especializada em Assessoria e Consultori	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	2,00	SERV	4.900,00	9.800,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOBINA PLOTTER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	85,00	170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CESTA NATALINA - SERVIDORES LEI 1105/2017	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	249,00	3.735,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISETA	WILSON ANTONIO PEREIRA CALÇADOS - ME	02.522.888/0001-58	9,00	UNI	40,00	360,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALÇA PADRÃO PMSC	WILSON ANTONIO PEREIRA CALÇADOS - ME	02.522.888/0001-58	1,00	PC	120,80	120,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIVISA BORDADA	WILSON ANTONIO PEREIRA CALÇADOS - ME	02.522.888/0001-58	8,00	PAR	18,00	144,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALCA OPERACIONAL	WILSON ANTONIO PEREIRA CALÇADOS - ME	02.522.888/0001-58	8,00	UNI	247,90	1.983,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EMBORRACHADO	WILSON ANTONIO PEREIRA CALÇADOS - ME	02.522.888/0001-58	16,00	M	5,00	80,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BORDADO	WILSON ANTONIO PEREIRA CALÇADOS - ME	02.522.888/0001-58	8,00	UNI	7,00	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COMBAT SHIRT PMSC	WILSON ANTONIO PEREIRA CALÇADOS - ME	02.522.888/0001-58	8,00	UNI	194,50	1.556,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA.	WILSON ANTONIO PEREIRA CALÇADOS - ME	02.522.888/0001-58	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TINTA SUVINIL	MAURI SONDA ME	04.504.041/0001-76	1,00	GL	230,00	230,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO BLINDADO	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES / CAFÉ / AFINS	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	685,00	685,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES / CAFÉ / AFINS	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	168,00	168,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 258	JOÃO ALFREDO PEREIRA DE MEDEIROS	29.345.979/0001-11	2,00	UNI	160,00	320,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LONA 3X3	NILES MATERIAIS DE CONS. LTDA FILIAL	31.772.092/0002-32	3,00	PC	129,00	387,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BLOCO	NILES MATERIAIS DE CONS. LTDA FILIAL	31.772.092/0002-32	4,00	UNI	210,00	840,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA SAIDA	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	UNI	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PROLONGADOR DE ACO 2M.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA EXTINTOR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	4,00	UNI	12,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA SAIDA C/ ADESIVO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	4,00	UNI	69,00	276,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GARRA FLANGEADA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CESTA NATALINA - SERVIDORES LEI 1105/2017	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	249,00	3.735,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA DOCE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	4,99	24,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	15,99	95,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ 500G.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	PCTE	9,80	78,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	L	9,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	L	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	8,40	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	6,70	67,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	6,45	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARDO AGUA S/ GÁS 500 ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	9,00	UNI	24,00	216,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	4,40	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAIONESE 500gr	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	15,40	77,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO 300GR.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALABRESA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	9,66	9,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CREME DE LEITE 395 GR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,35	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORANGOS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALAO AGUA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	LT	9,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORTADELA FATIADA 500g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO 103 PARA CAFE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	UNI	3,90	58,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	7,90	118,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	22,32	22,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALSICHA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,29	4,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLÉO DE SOJA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	L	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILE DE PEITO DE FRANGO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE SONHO DE VALSA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	50,40	302,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARDO AGUA S/ GÁS 500 ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	24,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	22,90	22,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE 350G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,15	14,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ MATE 40G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	CAIXA	5,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE 350G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	6,65	26,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 11/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA PALHA 500g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	5,30	31,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	4,15	20,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	PCTE	4,75	71,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	913,99	913,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARVAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORTADELA DE FRANGO, SEM GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	15,40	92,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BACON	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	13,43	13,43
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADESIVO	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANNERS	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVO	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	2,00	UNI	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	PGTO	1.782,29	1.782,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO 5 W 30	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	4,00	L	42,00	168,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO AR	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	46,80	46,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TESTE DE NITROGENIO	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	5,80	5,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO COMPRESSOR	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TECFIL GI 04-7 UND	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	28,90	28,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO CABINE	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	24,50	24,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO OLEO	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	UNI	37,80	37,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVISAO DE VEICULO.	MARCELO FRANCA SILVA - ME	12.076.789/0001-43	1,00	SERV	470,00	470,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO MAE E FILHA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	20,00	UNI	6,99	139,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO CASEIRO FATIADO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	20,00	KG	6,99	139,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO MARIA 740g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	UNI	8,99	89,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO AGUA E SAL	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	UNI	10,99	109,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESUNTO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	PCTE	12,49	124,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA COM SAL 1kg	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	UNI	19,99	199,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	KG	19,49	194,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BISCOITO SORTIDO 670g	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	8,00	UNI	10,99	87,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	UVA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	1,50	KG	8,99	13,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÊSSEGO MADURO	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	KG	7,49	14,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MORTADELA DE FRANGO, SEM GORDURA	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	10,00	KG	10,99	109,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO DOCE (CHINEQUE)	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	UNI	8,99	53,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MAMAO.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAO DOCE GOIABA MILA 500G	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	6,00	UNI	8,99	53,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DOCE DE LEITE EM PASTA..	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	2,00	UNI	13,46	26,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LARANJA.	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	3,00	KG	4,49	13,47
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	PCTE	5,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ SABOR NATURAL: 25 SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	CAIXA	5,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	UNI	9,80	78,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	PCTE	15,20	121,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	6,00	UNI	10,90	65,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FOTO AÉREA - COM DRONE 4K	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	4,403	HRS	340,00	1.497,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CESTA NATALINA - SERVIDORES LEI 1105/2017	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	249,00	498,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	11,70	L	7,50	87,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BEBIDAS	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	240,00	UNI	10,4167	2.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÕES.	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	240,00	SERV	42,00	10.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLACA	RONCONI MARMORES E GRANITOS LTDA.	06.994.469/0001-70	1,00	PC	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOGOS DE ARTIFICIO	DIST. REI DE FOGOS TIRO E COR LTDA - ME	73.222.952/0001-23	1,00	UNI	9.370,00	9.370,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	65,416	L	6,879	450,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	58,617	L	6,824	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,783	L	4,899	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,389	L	4,859	196,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	132,68	L	4,899	650,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	133,772	L	4,859	650,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	153,092	L	4,899	750,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	154,353	L	4,859	750,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	L	6.290,66	6.290,66
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	23,00	69,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	12,00	SERV	12,00	144,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	25,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	12,00	SERV	29,00	348,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	12,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	29,00	87,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	38,00	228,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,697	SERV	33,00	221,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	12,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	12,00	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	29,00	87,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	12,00	24,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	80,00	480,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	53,086	KG	5,25	278,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TR	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	175,00	KG	5,70	997,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	293,00	PCTE	6,60	1.933,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	66,26	KG	15,99	1.059,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	39,00	UNI	5,90	230,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	164,00	UNI	2,50	410,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	3,80	114,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	6,20	186,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	14,80	444,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFINHAS DE 500 ML	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	14,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	PCTE	14,19	425,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	5,30	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	3,29	98,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	45,943	KG	5,99	275,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	6,30	189,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	13,40	402,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: LEITE UHT	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	4,69	140,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	LT	28,90	867,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	17,068	KG	35,99	614,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,59	55,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	DZ	6,99	419,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	UNI	7,60	114,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	7,65	229,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,84	72,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	PCTE	1,30	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	100,00	L	3,30	330,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	LT	15,80	474,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	3,99	119,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	4,09	122,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	8,30	249,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	PCTE	4,99	149,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	PCTE	14,40	216,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	LT	3,30	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	8,99	269,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	LT	13,60	204,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	6,05	60,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	3,80	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE PROTEÍNA DE LEITE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	7,99	79,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	7,85	78,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	9,65	289,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	2,99	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	4,10	123,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	2,65	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	MÇ	3,50	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	50,00	CAIXA	3,10	155,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	23,55	471,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	15,90	477,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	13,95	418,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	29,15	874,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	77,00	UNI	1,45	111,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL DESCAFEINADO GRANULADO, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	7,39	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	11,90	119,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE FIRME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	12,85	128,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	3,85	115,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	14,60	292,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	3,85	115,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	L	8,10	486,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE PROTEÍNA DE LEITE E OVOS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	12,10	121,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE ISENTO DE PROTEÍNA DE LEITE E OVO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	11,85	118,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	60,00	KG	2,75	165,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	112,36	KG	4,45	500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	2,65	39,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	CAIXA	3,10	77,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,90	58,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	15,90	477,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	29,15	874,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE PROTEÍNA DE LEITE E OVOS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	12,10	121,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE ISENTO DE PROTEÍNA DE LEITE E OVO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	11,85	118,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	2,75	41,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	50,00	KG	4,45	222,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	5,30	159,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	5,99	179,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	13,95	418,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	18,70	561,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	11,90	71,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE FIRME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	12,85	77,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	40,00	KG	3,85	154,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	50,00	KG	5,25	262,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	35,00	PCTE	21,00	735,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	50,00	KG	6,20	310,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	40,00	PCTE	14,19	567,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	3,29	98,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	19,395	KG	9,09	176,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,59	83,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	3,69	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	UNI	5,29	105,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,49	52,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO ZERO LACTOSE: MUSSARELA, FATIADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	5,24	26,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	13,00	KG	35,99	467,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	14,60	219,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,85	57,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	DZ	6,99	209,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	L	8,10	243,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	7,60	76,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	UNI	6,30	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	UNI	7,65	153,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	13,40	402,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,30	158,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: LEITE UHT	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	UNI	4,69	46,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	LT	15,80	158,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	LT	28,90	289,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	3,99	119,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	PCTE	14,40	432,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	LT	3,30	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	8,99	179,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	LT	13,60	136,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,05	30,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	3,80	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE PROTEÍNA DE LEITE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	7,99	39,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	7,85	39,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE KG.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	UNI	9,65	241,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	2,99	29,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	UNI	4,10	123,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	6,00	HRS	29,00	174,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGÊNIO - VARETA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	3,144	UNI	33,00	103,75
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SOLDA MIG - LIBRA	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	18,141	UNI	26,50	480,74
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	VANMAQ EIRELI	26.999.958/0001-21	373,763	UNI	3,20	1.196,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	2.999,00	KM	5,00	14.995,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ZELADORA	THAMIRES FRANCA LEFFER 11766401945	41.218.178/0001-90	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ZELADORA	THAMIRES FRANCA LEFFER 11766401945	41.218.178/0001-90	0,142	SERV	7.200,00	1.020,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5 X 2" X3M	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	50,00	ML	3,29	164,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REJUNTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	40,00	KG	4,00	160,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 18 X 30.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	KG	17,89	447,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	KG	17,89	447,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	KG	17,89	447,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 14 X 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	20,00	KG	17,89	357,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 13 X 15.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	15,00	KG	17,89	268,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	PAR	12,75	318,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	50,00	UNI	17,25	862,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	60,00	UNI	15,40	924,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL FÁCIL	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	L	6,60	79,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 4.2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	15,00	BR	18,50	277,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	M3	85,00	340,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SHORT SAIA FEMININO COM RECORTES EM SUPLEX TAM 14 AO P	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	01.194.890/0001-82	52,00	UNI	30,9658	1.610,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SHORT SAIA FEMININO COM RECORTES EM SUPLEX TAM 08 AO 12	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	01.194.890/0001-82	144,00	UNI	29,9669	4.315,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SHORT SAIA FEMININO COM RECORTES EM SUPLEX TAM 02 AO 06	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	01.194.890/0001-82	97,00	UNI	27,4696	2.664,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIALTAM 16 AO P	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	01.194.890/0001-82	16,00	UNI	27,8454	445,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIALTAM 10 AO 14	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	01.194.890/0001-82	133,00	UNI	26,8492	3.570,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIALTAM 06 AO 08	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	01.194.890/0001-82	102,00	UNI	25,3548	2.586,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIALTAM 02 AO 04	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT	01.194.890/0001-82	63,00	UNI	25,3546	1.597,34
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MASCARA DESCARTAVEL RETA	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	5,00	UNI	19,90	99,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVAS LATEX C/ 100 UN. TAM. M.	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	1,00	UNI	59,90	59,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA LATEX C/ 100 UN. TAM. G	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	2,00	UNI	59,90	119,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA NITRILICA C/ 100 TAM. P	FARMACIA SUL BRASIL LTDA EPP	85.197.788/0001-20	1,00	UNI	89,90	89,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE LIMPEZA	ROSENI INACIO RIBEIRO 02089951966	43.973.244/0001-63	1,00	SERV	1.020,00	1.020,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA DE PETUNIAS	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	5,00	UNI	14,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA DE MINI ERICA	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	10,00	UNI	22,00	220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALA BANANA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	14,70	14,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALA IOGURTE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	9,80	9,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOMBOM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	50,40	100,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO TÉCNICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARVORE DE NATAL	BIG LOJA LTDA	38.040.641/0001-42	19,00	UNI	39,99	759,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 5º ANO -	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	78,00	UNI	97,86	7.633,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 4º ANO	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	80,00	UNI	97,86	7.828,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 3º ANO	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	63,00	UNI	97,86	6.165,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 2º ANO	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	66,00	UNI	97,86	6.458,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 1º ANO DISCIPLINA	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	86,00	UNI	97,86	8.415,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO G5 NÍVEL II	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	73,00	UNI	87,62	6.396,26
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPLANTAÇÃO E LICENCIAMENTO DE SISTEMA GERENCIADOR DE BANCO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	0,25	SERV	3.290,00	822,50
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	0,25	SERV	20.440,00	5.110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TESOUREARIA FUNDO INFÂNCIA COM 02 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	86,00	258,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA FUNDO INFÂNCIA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	205,00	615,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA ESTOQUE/ALMOXARIFADO COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	415,00	1.245,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA PONTUAL FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	305,00	915,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA PONTO COM ATÉ 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	618,00	1.854,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	912,00	2.736,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA TRANSPARENCIA FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	331,00	993,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TESOUREARIA PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	317,00	951,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA RECURSOS HUMANOS COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	687,00	2.061,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA PROTOCOLO FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	890,00	2.670,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE PLANEJAMENTO COM ATÉ 02 USUÁRIOS SIMLUTÂNEOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	443,00	1.329,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO PARA 02 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	364,00	1.092,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE FROTAS PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	364,00	1.092,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO COM ATÉ 03 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	1.466,00	4.398,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA E-NOTA FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	568,00	1.704,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA COM ATÉ 04 USUÁRIO SIMLULTA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	1.096,00	3.288,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE COMPRAS E LICITAÇÕES COM ATÉ 05	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	727,00	2.181,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA CIDADÃO WEB TRIBUTOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	435,00	1.305,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE COM 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	420,00	1.260,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	Estada e alimentação nos serviços de suporte	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,75	DR	151,00	566,25
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	Deslocamento nos serviços de suporte	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1.000,00	KM	0,80	800,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS TÉCNICOS, APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	25,00	HRS	80,00	2.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA	ASCENCE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	17.301.930/0001-88	12,00	MES	4.000,00	48.000,00
SECRETARIA MUNIC. OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ECOLOGICA AMBIENTAL ME	06.749.489/0001-85	78,688	TONE	292,00	22.977,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	NILTON DUTRA	509.527.309-87	12,00	MES	700,00	8.400,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,118	MES	2.550,00	2.850,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	3.850,00	3.850,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXAME OCUPACIONAL	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	EXAM	850,00	850,00
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	2.550,00	2.550,00
						Total Geral ---->	522.225,16